[image: image1.png]

2
2

	МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

Об определении норм сезонной допустимой добычи глухаря и тетерева в сроки весенней охоты 2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минприроды России от 27.01.2022 № 49 «Об утверждении нормативов допустимого изъятия охотничьих ресурсов, нормативов биотехнических мероприятий и о признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 25 ноября 2020 г. № 965», Положением о министерстве охраны окружающей среды Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 01.04.2019 № 124-п «Об утверждении Положения о министерстве охраны окружающей среды Кировской области», в целях поддержания охотничьих ресурсов в состоянии, позволяющем сохранить их численность в пределах, необходимых для их расширенного воспроизводства, а также в целях соблюдения норм сезонной допустимой добычи:

1. Утвердить нормы сезонной допустимой добычи глухаря в общедоступных охотничьих угодьях Кировской области в сроки весенней охоты 2023 года согласно приложению № 1.
2. Утвердить нормы сезонной допустимой добычи тетерева в общедоступных охотничьих угодьях Кировской области в сроки весенней охоты 2023 года согласно приложению № 2.

3. Управлению охраны и использования животного мира министерства охраны окружающей среды Кировской области (далее – министерство) обеспечить опубликование настоящего распоряжения на официальном сайте министерства.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2023.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра охраны окружающей среды Кировской области Анисимова Д.С.
И.о. министра охраны окружающей

среды Кировской области

              О.В. Женихова
__________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Главный государственный инспектор
отдела охотничьего контроля
и надзора управления охраны
и использования животного мира
министерства охраны окружающей
среды Кировской области                                                         А.А. Коробов
СОГЛАСОВАНО
Заместитель министра охраны

окружающей среды Кировской области                                  Д.С. Анисимов

Начальник управления охраны
и использования животного мира
министерства охраны окружающей

среды Кировской области                                                         О.Н. Шалагинов

Консультант управления охраны
и использования животного мира
министерства охраны окружающей

среды Кировской области                                                         М.В. Гущина
Разослать:  заместителю министра охраны окружающей среды Кировской   области Анисимову Д.С.
Подлежит опубликованию на официальном сайте министерства охраны окружающей среды Кировской области (http://www.priroda.kirovreg.ru).
[image: image1.png]